

---

# ***Danske Lønssystemer A/S***

Gydevang 46, 3450 Allerød

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 15 61 14 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/4 2017

Mikael Løgstrup  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Danske Lønssystemer A/S  
Gydevang 46  
3450 Allerød

Telefon: 48166060

Telefax: 48166068

E-mail: [info@danlon.dk](mailto:info@danlon.dk)

Hjemmeside: [www.danskelonssystemer.dk](http://www.danskelonssystemer.dk)

CVR-nr.: 15 61 14 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 8. november 1991

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemstedskommune: Allerød

## Bestyrelse

Christian Bamberger Bro, formand  
Mikkel Bønnelycke  
Peter Bubandt Colsted

## Direktion

Peter Bubandt Colsted

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, markedsfører og supporterer, i lighed med tidligere år, IT-systemer til udvikling og styring af personaleressourcer. Selskabets produkter afsættes primært i Danmark.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 24.728.864, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 7.319.939.

Resultatet er tilfredsstillende og er som forventet. Det er lykkedes at styrke, sikre og udbygge selskabets position i markedet med uændrede medarbejderressourcer.

## Væsentlige begivenheder

I regnskabsåret er der frigivet nye versioner inden for alle selskabets produkter.

## Udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret videreudviklet sine produkter. Omkostninger i forbindelse med udviklingsaktiviteterne er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

## Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og som følge heraf forventes et øget resultat i næste regnskabsår.

## Eksternt miljø

Selskabets produkter påvirker ikke det eksterne miljø.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>44.114.202</b>	<b>38.110.050</b>
Personaleomkostninger	1	-11.470.065	-10.837.726
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-885.271	-807.156
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>31.758.866</b>	<b>26.465.168</b>
Finansielle indtægter		774	1.213
Finansielle omkostninger	3	-56.959	-32.450
<b>Resultat før skat</b>		<b>31.702.681</b>	<b>26.433.931</b>
Skat af årets resultat	4	-6.973.817	-6.215.169
<b>Årets resultat</b>		<b>24.728.864</b>	<b>20.218.762</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	33.000.000	7.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	18.000.000
Overført resultat	-14.271.136	-4.781.238
	<b>24.728.864</b>	<b>20.218.762</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		16.846.606	17.422.762
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		727.021	862.661
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>17.573.627</b>	<b>18.285.423</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.573.627</b>	<b>18.285.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.955.524	1.743.639
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.825.242	96.390
Selskabsskat		0	113.571
Periodeafgrænsningsposter		62.415	78.380
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.843.181</b>	<b>2.031.980</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.329</b>	<b>18.830.199</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.853.510</b>	<b>20.862.179</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.427.137</b>	<b>39.147.602</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		719.939	14.991.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	18.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>7.319.939</b>	<b>33.591.075</b>
Hensættelse til udskudt skat		41.327	38.654
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>41.327</b>	<b>38.654</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		397.215	243.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		872.287	920.129
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.662.700	0
Selskabsskat		1.798.029	0
Anden gæld		4.335.640	4.354.729
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.065.871</b>	<b>5.517.873</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.065.871</b>	<b>5.517.873</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.427.137</b>	<b>39.147.602</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		24.728.864	20.218.762
Reguleringer	7	7.915.273	7.053.562
Ændring i driftskapital	8	-5.837.502	2.226.307
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>26.806.635</b>	<b>29.498.631</b>
Renteindbetalinger og lignende		774	1.213
Renteudbetalinger og lignende		-56.962	-32.452
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>26.750.447</b>	<b>29.467.392</b>
Betalt selskabsskat		-5.059.544	-6.328.354
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>21.690.903</b>	<b>23.139.038</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-173.474	-559.596
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-173.474</b>	<b>-559.596</b>
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		10.662.701	0
Betalt udbytte		-51.000.000	-25.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-40.337.299</b>	<b>-25.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-18.819.870</b>	<b>-2.420.558</b>
Likvider 1. januar		18.830.199	21.250.757
<b>Likvider 31. december</b>		<b>10.329</b>	<b>18.830.199</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.329	18.830.199
<b>Likvider 31. december</b>		<b>10.329</b>	<b>18.830.199</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.284.696	9.784.202
Pensioner	1.112.001	983.234
Andre omkostninger til social sikring	73.368	70.290
	<b>11.470.065</b>	<b>10.837.726</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>22</b>	<b>22</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	885.271	807.156
	<b>885.271</b>	<b>807.156</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.368	0
Andre finansielle omkostninger	55.591	32.450
	<b>56.959</b>	<b>32.450</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.973.406	6.171.429
Årets udskudte skat	2.673	37.910
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.262	5.830
	<b>6.973.817</b>	<b>6.215.169</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	20.866.256	3.929.793
Tilgang i årets løb	0	173.474
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	<u>20.866.256</u>	<u>4.103.267</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.443.494	3.067.131
Årets afskrivninger	576.156	309.115
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.019.650</u>	<u>3.376.246</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>16.846.606</u></b>	<b><u>727.021</u></b>

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	14.991.075	18.000.000	33.591.075
Betalt ordinært udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-33.000.000	0	-33.000.000
Årets resultat	0	18.728.864	6.000.000	24.728.864
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>719.939</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>7.319.939</u></b>

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-774	-1.213
Finansielle omkostninger	56.959	32.450
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	885.271	807.156
Skat af årets resultat	6.973.817	6.215.169
	<u><b>7.915.273</b></u>	<u><b>7.053.562</b></u>
<b>8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-5.924.773	843.161
Ændring i leverandører m.v.	87.271	1.383.146
	<u><b>-5.837.502</b></u>	<u><b>2.226.307</b></u>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er for regnskabsåret delvis sambeskattet med det danske selskab Ipayroll Holding ApS indtil den 30. september 2016 og herefter delvis sambeskattet med det danske selskab AX IV Holding III ApS indtil den 31. december 2016. Begge selskaber er administrationsselskaber for hver deres periode og hæfter solidarisk for hvert deres sambeskattede indkomst mv.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ipayroll Holding ApS, Cvr-nr. 32 94 66 58, Gydevang 46, 3450 Allerød

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
AX IV Holding III ApS	Allerød
Lessor Group ApS	Allerød

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Danske Lønsystemer A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

# Noter, regnskabspraksis

## Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af software og hardware m.v. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, husleje, ejendomsudgifter, software til eget brug samt småinventarkøb til eget brug.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteudgifter vedrørende bankmæssige faciliteter m.m.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat beregnes med en gennemsnitlig skattesats på 22%.

# Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger med 20 % p.a. svarende til 5 år.

# Noter, regnskabspraksis

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	33 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 10 år

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende år.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## **Noter, regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Likvider**

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver. ”Værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.